
当院では、皆様からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい臀院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

よろしくお願い致します。

吉村整形外科書院
院長 吉村裕

里■日 平成()6)年 (■ )月 ( 1)日

、のス塩下党 tき、本饉崎期ヽ い′夕夕く

7 j+ erB.,a1 o a*1 1r.;t.
$ : L < $ tJ N"' r' Lilj. g.d),

内容によりましては直接お返事申し上げます

。ご連絡先(    …    …    )

。お名前 (             )

【院内の観葉植物に関して】これらは開業時にお祝いとして頂いた

ものがほとんどです。それから6年間、週 2回の水と時々のハイポ

ネックスでここまで育っています。意外ともつなぁと言うのが正直

な感想です。そろそろくたびれてきているものもあり、引退を勧告

したいところですが最初から頑張っているのでこちらから言い出す

のも忍びなく。。という感じですc



当院では、皆様からのご意見・ご要望。苦情等を承つております。

よりよい■院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお間かせください。

よろしくお願い致します。

吉村整形外科薔院
院長 吉村裕

ヨム旦 平虚′し海(′ 朔(■ )日

ここにサおし乙〈夜ζ
t｀
｀
ヽ` ま菟o

内害によりましては直接お返事申し上げます

。ご連絡先(    …    …    )

。お名前 (              )

足が治つてヨカッタですね。しっかり、遊んで、運動して下さいね。



当院では、皆様からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい臀院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

ようしくお願い致します。

吉村整形外科薔院
院長 吉村裕

ヽ
）
　

―́
イじ

∩慮
"｀お tt〕

いヽやヽゞ

■t +仁丁
tズ 、ヽ と

れす。

EL

♪「 t′瞬す

内害によりましては菫饉お返事申し上げます

。ご連綺先(    ―    ―

。お名前 (

平成 20年 4月 に開院して、そろそろ6年になります。日々のお掃除
をしっかりして、「綺麗さ」を維持したいと思います。



当院では、皆機からのご意兒。ご要望・苦情等を承うております。

よりよい薔院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお日かせください。

よろしくお願い致します。

古村整形外科薔院
院長 吉村裕

記入且 平成(2も )年(2)月 (1ヽ )日

く卜し́ 亀ゝ
し`ろけ4を レ

いもしヤ

ふ、ちャルti卜
/ti争楊・O■

1ヾl tゼ
.lt

警tt,い・ 1つた
で` ド 4・へ管ぞい織

キ1)|｀ご11の

?a、■3｀7うのトク` れ`《

卜
`fて

｀
キκなti二ふ1

秦ち・ヽ ゝ
'｀今篭りぜ釜

:｀ ｀`まし隼.

tム

子供さん特に赤ちゃんを連れての受診は大変かと思います。特別な

場所は用意してありませんが、点滴を行 う処置室でカーテンをして、

授乳やおむつ替えをして頂けます。遠慮無くスタッフにご相談くだ

さい。



当院では、皆機からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい薔院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

ようしくお願い致します。   r
吉村整形外科薔院
院長 吉村裕

雪コ■口  平成('1)年 (メ  )月 (′  )日

足のけかを,台 していたださぅ
りわヾヒうゴ■`ぃます
また、サッカートにサぶります

スポーツにケガはつきものですがしつかり準備体操をしてからする

ようにして下さい。サツカー頑張つて下さい !



たぶん手指の骨折の女の子からの投書がありました。

「ちょっとしたことで骨折して 。・」で始まる投書でした。

お返事を書く前に無くしてしまいました。

申し訳ありません !

今後はこのようなことがないようにすぐお返事を書きます。＼⊂ )



当院では、皆様からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい臀院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

よろしくお願い致します。

吉村整形外科薔院
院長 古村裕

記入旦  平成(r4-)年(6)月 (2)日

☆3≦ uttt Fご 歳t=し、OD3■ と傷lⅢ場ゥ、ぼケら`
//42tiも

la′.ttw機 不タニげサ.ぐこい轟}じ :

も」′ι ρ03、、と う●しい「午

ルtlう もゃtしく 今ヽ覚し2トヘを つ仁い`2筑
■ヽヽD｀らも ょぅcく あ卜争ρt,多乏 (′グ

内害によりましては口接お返事申し上lftす

。ご連絡先(    ―    ―    )

。お名前 (              )

ご意見ありがとうございます。

この時期は、まだ冷房を入れておらず、ライ トで暑くなることを懸

念し、ブラインドの開閉で採光を調節しています。問題点は急に曇

つてきたときに暗くなってしまうことです。今後は、今まで以上にこ

まめに調節を行 うよう心がけ対応したいと思います。



当院では、皆様からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい■院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお日かせください。

よろしくお願い致します。

吉村整形外科臀院
院長 古村裕

EXE 平成()″わ年(  )月 (  )日

く ン
が
｀
か
い`τ(ラ
い七lt`

内害によりましては直接お返事申し上げます

。ご連綸先(    ―    ―    )

。お名前 (             )

マンガを置く予定は今のところはありません。

マンガも種類がたくさんあり、キリが無いのが理由の 1つです。

将来的には医療系のマンガは置く可能性がありますが・・。



当院では、J様からのご意見・ご要望。苦情等を承つております。

よりよい薔院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

よろしくお願い致します。
吉村整形外科薔院
院長 吉村裕

四 繊 鵡 占

ヽ
「

て

に

一

結果的に骨折ではありませんでした。

成長期の場合、大人と異なり、最初に 100%骨折がないと言い切れ
ない面があります。

その場合、重傷の場合を想定して (骨折と考えて)ギプスや当て木
による固定を行います。

夏休みには間に合いましたね。

2週間分取り戻すぐらいいっぱい遊んで下さい !三年生君



当院では、曽機からのご意見。ご要望。苦情等をなつており彎亀

よりよい臀院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお日かせください。

よろしくお願い致します。
古村整形外科臀院
院長 古村裕

日入旦  平虚Cス )年(p )月 (∂ 9)日

ミミに}τヤノ4汁遥み千えこ‐すF,卜′

こと|すがざa、たぁ

歩くハ,ヽ :劇角,レ
い/~D′わク``

ネFた ぜJしちめκ

く″のねづ
‐
`て

｀

'2n obTa" o\T" Cc'0r3

このたびはご意見ありがとうございました。

業務的には受付の者、リハビリ担当の者が、都度都度、スリッパが

足りなくなっていないか ?、 靴が乱雑になつていないか ?、 また雨

の日は、玄関が汚れていないか ?な どをチェックするようにはなつ

ておりますが不十分でありました。

玄関に靴力れ っヽぱいになる時は、当然受け持ち部署も忙しいわけで

すが、ほんの少しでも余裕ができたときに、玄関に目を向けるよう再

度注意を喚起したいと思います。

このたびはご不快な念をお掛けしまして申し訳ありませんでした。



当院では、皆様からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい薔院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

よろしくお願い致します。
吉村整形外科薔院
院長 吉村裕

J■ 日

ち/ター′)本ゲ独 l｀てあフ

内害によりましては直接お返事申し上げます

。ご連絡先(    ―    ―   p
。お名前 (             )

??サ ッカーの本が置いて欲しい !そ うしたら頑張れる !・ 。とい
うことかな??

サッカーも人気ですね。私の趣味でゴルフばかりでしたので、サッ

カーも何か購入してみますね (定期刊行物は難しいけど・・ )。

乞うご期待 !



当院では、皆様からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい臀院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

よろしくお願い致します。

吉村整形外科臀院
院長 吉村裕

却

♂彿影多グ場レ多っしめルクしレ■ガ凛71つし″ヽスA9-ス
だ、77レ 2ヵし,多ザrJ.レレ舛kン麻啄Jゥたフぃ
力,アドyメヵしレレW%・       夕 罐印
肇0幸レえルいレが` なし多榔め

・輌瞬あレしηt＼

監よは 、1之翼 翼
降餞海品 '・ク 鶴赫

締奮餅 躾

ご意見ありがとうございます。お怒 りはまことにもつてごもつとも

と思います。ご不快の念をお掛けして申し訳ございませんでした。

今後同様のことが起きないように新たな取 り決めを作 り対応 したい

と思います。

当院には医療機器、医療材料の卸、院内使用薬の卸、 2委託検査会

社の担当者が定期訪問をしています。また不定期に医薬品メーカー、

他の委託業者の方が来られます。

まず、定期訪問業者は駐車場が半分以上埋まっているときは、必ず

西狽1の職員駐車場に駐め訪問するということにしたいと思います。

また、裏面に福山臨床検査センター高松支所からのお詫びも届いて

いますのでご覧頂ければと思います。



平成 26年 12月 9日

医療法人社団吉村整形外科医院

(株)福山臨床検査センター

高松支所

所長 鷲見

患者様からの投書に対するご回答

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より格別なるお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、貴病院に対し大変ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。

今回の件につきまして下記にてご報告させていただきます。

敬具

記

① 弊社としての投書に対しての回答

この度は、患者様並びに吉村整形外科医院様に多大なるご迷惑をおかけして申し訳あり

ませんでした。 日頃より運転マナー、駐車場内での運転に対して教育をしてきていたの
ですが、この様な事態となり深くお詫び申し上げます。

この様な事が三度と起きない様、運転マナー、患者様への配慮をよリー層教育していく

所存でございます。また、我社の落ち度を指摘していただいたことに対し、深く反省し

今後この様なことがないよう努めてまいります。

② 担当者の投書に対する回答

日々の業務を行う上での常識とマナーに欠如した行動だつたと深く反省しております。

ご指摘あつた通り、配慮が足らなく患者様に不.床な気持ちをさせてしまった事を深くお

詫び申し上げます。今後、この様なことが起こらないために再度徹底していく所存です。

今回は誠に申し訳ありませんでした。

以 上



当院では、皆機からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい臀院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

よろしくお願い致します。

昆入旦  平虚(26)年(1/)月 (6)日 土

当院では、皆様からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい臀院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお日かせください。

よろしくお願い致します。

EAE

院
裕
臀
村
科
吉醐藤

村古

6ヾあるんたこょ
7ソ″し )ヽ|よ

多tりよlヽ撮
｀

ヽ

院
裕
薔
村
科
吉動張

村吉

総〈計さんのちχZ
に`して   がぅン色多なヽ
おしてくだヒゝ aヽ

治療に来られているお母さんといつも一緒ですね。

少しずつ良くなっていきますので安心していて下さい。

退屈しないように本を増やします。

新しいサッカーの本は見てくれたかな ?



当院では、皆様からのご意見。ご要望。苦情等を承つております。

よりよい臀院を目指すため、どのようなことでも結構ですのでお聞かせください。

よろしくお願い致します。

吉村整形外科薔院
院長 吉村裕

田 製 Щ 蹴 島

洪|ダラタち′)

,ι
)ヽみとち

がφ電ス毛
r

じメしろ/Lん
0ダι4

わ`った摯ブο

九
`バ

矛ノ・?リ ダノ

痛くなかってヨカッタですね。

¨ を使 う、痛みが比較的少ない部位に注射する、注射針

の深さを調節するなどして痛みが少なくなるように工夫 していま

す。

ちなみに 【試してガッテン】で紹介された方法も取り入れています。


